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Tartu Erakooli riikliku järelevalve õiendi kinnitamine  
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KINNITATUD  

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga  

„Tartu Erakooli riikliku järelevalve õiendi kinnitamine“  

  

ÕIEND RIIKLIKU JÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA TARTU ERAKOOLIS  

ELVA VALLA ÕPPEKOHAS  

  

I SISSEJUHATUS  

1.1. Tartu Erakool (edaspidi kool) on MTÜ Tartu Erahariduse Edendamise Seltsi (edaspidi 

pidaja) hallatav õppeasutus aadressil Tähe 4, 51010 Tartu.  

1.2. Riiklikku järelevalvet teostati koolis Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 

16.08.2018. a käskkirja nr 199 „Riikliku järelevalve teostamine Tartu Erakoolis“ alusel.  

1.3. Riiklikku järelevalvet kooli ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle teostasid Haridus- ja 

Teadusministeeriumi välishindamisosakonna peaekspert Elen Ruus ja ekspert Katrin Ohakas.  

1.4. Riiklik järelevalve algas 29.10.2018.  

1.5. Riikliku järelevalve eesmärk oli hinnata kooli Elva valla õppekoha tegevuse vastavust II 

kooliastme tegevusloaga esitatud dokumentidele. Samuti oli eesmärk hinnata, kuidas toimub 

koolis sisehindamine ning kuidas on kooli sisehindamisel selgitatud välja kooli tugevused ja 

parendusvaldkonnad.   

1.6. Järelevalves vesteldi kooli pidaja, juhtkonna, nõukogu, õppenõukogu, lapsevanemate ja 

õpilaste esindajatega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja õppekeskkonnaga ning võrreldi 

tegelikku olukorda Eesti Hariduse Infosüsteemi (edaspidi EHIS) tehtud sissekannetega.  

1.7. Kooli Elva valla õppekohas õppis 58, sealhulgas II kooliastmes 25 õpilast, ja töötas 13, 

sealhulgas II kooliastmes 10 pedagoogi1.   

  

II KOKKUVÕTE  

Tartu Erakooli Elva valla õppekohas korraldatakse õpet I–II kooliastmes.  

Koolil on kehtiv põhikiri, mis on kooskõlas õigusaktidest tulenevate nõuetega. Kuna koolis on 

viimastel aastatel toimunud palju muutusi, siis vajab 2016. aastal kehtestatud põhikiri 

muutmist, et dokumendis sisalduv ning tegelikult toimuv oleksid omavahel kooskõlas.  

Koolil on arengukava aastateks 2013–2019. Nõukogu 15.12.2016 koosolekul tõdeti, et 

arengukavas püstitatud eesmärgid on täidetud. Kool on alustanud uue arengukava koostamise 

ettevalmistamisega.  

                                                           
1 29.10.2018 kontrollitud andmetel. 
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Sisehindamise korraldust Elva valla õppekohas reguleerib õppekoha enda sisehindamise kord. 

Õppekohas pole sisehindamisel lähtutud selles korras sätestatust. Välja pole selgitatud kooli ja 

Elva Valla tegutsemiskoha tugevusi ja  parendusvaldkondi.                                                       

Õppekohas kehtib üldtööplaanina aastakalender, milles esitatu ei sisalda õigusaktides nõutut 

ega täida üldtööplaani ülesannet olla organisatsiooni kokkulepitud eesmärkide elluviimise 

plaan.  

Elva valla õppekoha kodukorra on kehtestanud pidaja. Kodukord vajab õigusaktides sätestatuga 

kooskõlla viimist hindamisest teavitamise osas ning õpilaste ja koolitöötajate vaimset ja 

füüsilist turvalisust ohustavate olukordade ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest 

teavitamise, nende juhtumite lahendamise osas.  

Kooli õppekava on pidaja kehtestanud 19.05.2016 ja hiljem seda muudetud ei ole. Õppekava 

üldosa ja ainekavad on kooskõlas põhikooli riikliku õppekavaga. Õppekava ei kajasta kõiki 

muutusi, mis on kooli õppekorralduses viimastel aastatel toimunud. Õppekoha tunniplaanis oli 

õppekavas sätestatust II kooliastmes vähem B-võõrkeele tunde. Esiletõstmist väärib see, et 

koolis pööratakse tähelepanu kodutööde mahule, nii et õpilaste õppetundides toimuv oleks nii 

efektiivne, et üldjuhul kodutöid anda poleks vaja.  Lisaks õppekavas ette nähtud kohustuslikele 

õppeainetele on õpilaste tunniplaanis kohustuslikud huvitunnid, mistõttu on õpilaste 

kohustuslik nädala õppekoormus suurem õigusaktides kehtestatust. Esiletõstmist väärib kõigis 

põhikooli klassides kord nädalas toimuv huvitund, mille raames saab õpilane õpperioodiks 

valida erinevate teemade vahel ning sellega põhjalikumalt tegelda. Soovitame huvitunni 

põhimõtteid ja korraldust hea praktikana laiemalt tutvustada.   

Õppekohas viiakse õpilastega läbi arenguvestlusi kaks korda õppeaastas, mis annab ülevaate 

õpilase arengust nii lapsevanemale kui ka õpetajale. Koolile olulise informatsiooni saamiseks 

ja sisehindamisel järelduste tegemiseks peaks tegema arenguvestluste tulemustest 

kokkuvõtteid, nagu sätestab kooli arenguvestluste läbiviimise kord.  

Õppekoha kümnest pedagoogist ei vasta kahe õpetaja kvalifikatsioon kehtivatele nõuetele. 

Nendega on sõlmitud aastane tööleping.   

  

III OLUKORRA KIRJELDUS  

Tartu Erakool on Tartu linnas ja Elva vallas tegutsev eraüldhariduskool, mis korraldab õpet 

Tartu linnas I–III kooliastmes, Elva valla õppekohas I–II kooliastmes. Elva vallas oleval 

õppekohal on I kooliastmel tähtajatu ja II kooliastmel tähtajaline tegevusluba kehtivusega kuni 

31.08.2019. EHISe andmetel töötas Elva valla õppekohas II kooliastmes seisuga 11.10.2018 

kümme pedagoogi, kellest ühe tööleping oli peatatud. Seisuga 11.10.2018 õppis Tartu Erakooli 

Elva valla õppekohas 58 õpilast, neist 22 õpilast II kooliastmes. Koolis kohapeal kontrollitud 

andmed olid vastavuses EHISe andmetega.  

3.1. Põhikiri  
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Järelevalve ajal tegutses kool pidaja juhatuse 16.05.2016 kinnitatud põhikirja alusel2. Põhikiri 

on kooskõlas õigusaktidega ning selles on sätestatud kõik erakooliseaduses (edaspidi EraKS)3 

loetletud kohustuslikud osad.   

Põhikiri on avalikustatud kooli veebilehel.  

Alates põhikirja kinnitamisest 2016. aastal on kool kiiresti arenenud, sealhulgas ka laienenud 

ning loonud kaks uut tegutsemiskohta. Tagamaks õigusselgus kooli struktuuri osas, vajab                                                           

põhikirjas kooli struktuur täpsemalt määratlemist ning täpsustamist kooli juhtimise osas.  Pidaja 

esindajate sõnul4 on igal õppekohal oma juht. Tegevuskohtade juhtidel on ametijuhendi asemel 

koolijuhi juhend ja juhtimismudelit alles kujundatakse. Õppekohtade juhid alluvad pidajale, on 

nõukogu ees aruandekohustuslikud ning on oma staatuselt võrdsed. Kehtivas põhikirjas 

eeltoodud struktuuri ega juhtimismudelit ei käsitleta, ei ole määratletud tegutsemiskohtade 

juhtide ülesanded ega roll kogu kooli juhtimises.  Elva valla õppekoha juhi sõnul5 allub ta kooli 

direktorile ja nõukogu esimehele.   

Ka muutuste perioodil on vajalik sätestada, kuidas kooli juhtimine toimub või milliseks see 

kavandatakse. Elva valla õppekohas on oma juht olnud 2016. aastast, kuid põhikirjas seda ei 

käsitleta. Põhikirjas on vajalik määratleda ajakohased sätted kooli struktuuri ja juhtimisorganite 

pädevuse ning ülesannete kohta6, nii et erinevatel osapooltel oleks selge arusaam 

alluvussuhetest, volitustest ja ülesannetest. Kehtiva põhikirja sätted ei ole kooskõlas tegeliku 

olukorraga.   

Pidaja on andnud Elva valla õppekoha juhile volitused sõlmida pidaja nimel koolituslepingud7, 

anda välja käskkirju igapäevast koolielu puudutavate küsimustes, kooli esindamiseks ning 

ülekannete tegemiseks pangas kooli eelarve piires. Pidaja esindajate sõnul8 teeb õppekoha juht 

personaliotsused, sõlmib lepingud, omab eraldi eelarvet.   

Elva valla õppekoha juhile on osaliselt antud põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses ning 

erakooliseaduses sätestatud direktori ülesanded ja seega täidavad koolis direktori ülesandeid 

mitu inimest. Eeltoodud volitusest ei selgu, millised õigusaktidest tulenevad ülesanded täpselt 

Elva valla õppekoha juhile on antud. Näiteks on Elva valla õppekohas kinnitatud oma 

sisehindamise kord, kuid ei ole eraldi arenguvestluste läbiviimise korda. Ei selgu, mille poolest 

sisehindamise kord on igapäevast koolielu puudutav küsimus, kuid arenguvestluste 

korraldamine mitte. Selgitame, et õigusaktidest tulenevad direktori ülesanded ei ole oma 

iseloomult selgepiiriliselt jagatavad erinevate tegutsemiskohtade põhiselt, sest sõltumata 

sellest, mitu tegutsemiskohta koolil on, peaks see siiski tegutsema ühtse organisatsioonina. 

Seega ei ole võimalik õppekoha juhile sel viisil direktori ülesannete täitmise volitust anda.   

Oma iseloomult ei ole õigusaktides sätestatud direktori funktsioon kooli tegutsemiskoha 

põhiselt jagatav, sest direktori institutsioon peab täitma mitmeid ülesandeid, mis on 

kooliülesed, mitte konkreetse tegutsemiskohaga seonduvad. Näiteks peaks koolis kui ühtses 

                                                           
2 Erakooliseadus, § 6 lg 2.   
3 Erakooliseadus, § 6 lg 1. 
4 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
5 29.10.2018 vestluse protokoll. 
6 Erakooliseadus, § 6 lg 1 p-d 3, 4. 
7 18.04.2017 koosoleku otsus, protokoll nr 83. 
8 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
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organisatsioonis kehtima ka ühtne sisehindamise süsteem. Loomulikult võib teatud asju 

reguleerida erinevates tegutsemiskohtades erinevalt, kuid süsteem tervikuna ei saa erinevates 

tegutsemiskohtades erinev olla.  Ka EHISes on Elva valla õppekoha juht märgitud direktoriks. 

Pidaja esindajate sõnul9 pole õppekoha juht ametlikult direktor, aga ta on võrdne direktoriga. 

Elva valla õppekoha kogemus on koolile andnud sihi, kuidas juhtimist ümber korraldada. 

Varem toimus Elva valla õppekoha juhtimine Tartust, aga muutused hakkasid efektiivsemalt 

ellu rakenduma alles siis, kui õppekoht sai omale juhi.   

Kui kooli juhtimisstruktuur on erinev õigusaktides sätestatust, näiteks on direktori ülesandeid 

täitma volitatud teised organid, siis on eriti oluline see kõigi osapoolte jaoks võimalikult selgelt 

sätestada. Vastasel juhul tekib osapooltel õiguspärane ootus, et juhindutakse õigusaktides 

sätestatust, ning segadus, kui seda ei tehta.   

Põhikirja p 3.4. järgi on sätestatud õpilaste arv klassis (18–22 õpilast), kuid Elva valla 

õppekohas on klassitäituvuse ülempiiriks 12 õpilast, mille kohta pole tehtud ühtki kirjalikku 

otsust. Pidaja esindaja sõnul10 pole pidaja juhatus kirjalikult vastavat otsust teinud, kuid selline 

klassitäituvuse piirnorm vastab koolimajas olevate klassiruumide suurusele. Elva valla 

õppekoha juhi sõnul on avaldatud info, et klassitäituvuse piirnorm on 12 õpilast, kooli 

kodulehel11. Soovitame põhikirjas sätestada ka Elva valla õppekoha õpilaste arv klassis.   

Kuna kooli juhtimises on toimunud mitmeid muutusi, siis põhikirja sätted, mis määratlevad 

nõukogu esimehe pädevuse, ei vasta täiel määral tegelikkusele. Punktis 6.2.5. on nõukogu 

esimehe üheks pädevuseks märgitud personali-, koolitus- ja partnerlepingute sõlmimine. 

Järelevalves selgus, et personali- ja koolituslepingud sõlmib direktor või õppekoha juht. Pidaja 

esindajate sõnul oli see nii varasemal ajal, kui kooli juhtis nõukogu esimees ja erinevad 

juhtimisülesanded olid jagatud kooli õppejuhiga. Kooli direktori töölevõtmisest alates otsustab 

tema õpetajate töölevõtmise üle  ning sõlmib ka lepingud. Vaid tehnilise personali kohta teeb 

otsused ja sõlmib lepingud nõukogu esimees. Pidaja esindaja rõhutas, et kooli juhtimismudel 

on muutmisel ning nõukogu esimehe ülesanded muutuvad tulevikus oluliselt.12   

EraKS sätestab, et kooli põhikirjas märgitakse õppemaksu kehtestamise, sellest vabastamise ja 

õppemaksu soodustuste ning õppetoetuste andmise alused ja kord13. Kooli põhikirja p-s 8 on 

kirjeldatud lühidalt õppetasu soodustuste andmise aluseid, kuid korda, kuidas soodustuste 

andmine ja õppemaksust vabastamine käib, põhikirjas esitatud ei ole. Kooli Elva valla 

õppekoha kodulehelt selgus, et õppemaksu soodustusi on võimalik taotleda ka juhtudel, kui 

koolis käib perest mitu last. Kooli veebilehel on väljavõte kooli õppetasu kehtestamise ning 

soodustuste andmise korrast, kus on täpsemalt selgitatud soodustuste andmise tingimused ja 

kord. Põhikirjas nimetatud sätteid  ei ole. Nõukogu 15.12.2016 koosoleku protokollist 

(protokoll numbrita) selgub, et teise ja kolmanda lapse soodustused on 20% ja 60% ja 

soovitakse muuta kolmanda lapse soodustust väiksemaks, 50% õppemaksust. Samal koosolekul 

arutati soodustuste andmise korda, mis põhikirjas määratlemist pole leidnud.   

                                                           
9 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
10 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
11 29.10.2018 vestluse protokoll nr 1 
12 01.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
13 Erakooliseadus, § 6 lg 1 p 13. 
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Põhikirja p 8.3. järgi on õppetasu soodustuste tegemise õigus nõukogul. Nõukogu 

protokollidest selgub, et viimati arutas nõukogu õppesoodustuste andmist 17.06.2015 

koosolekul (protokoll numbrita). Pidaja esindajate sõnul toimub soodustuse taotlemise esimene 

protsess enne õppetasu määramise lepingu lisa 1 sõlmimist maikuus, selleks ajaks esitatakse 

soodustuse saamiseks taotlused. Teine võimalus on esitada vastav taotlus jooksvalt, nt juhul, 

kui peres on olnud mingi oluline muutus, mille tõttu õppemaksu soodustust taotletakse.14  

Õppetoetuste ehk stipendiumite määramise kohta on põhikirjas lühidalt kirjeldatud, et 

õppetoetuse andmise ja toetuse saamise otsuseid teeb nõukogu kaks korda õppeaastas. Seda, 

millal neid otsuseid tehakse, määratud ei ole. Nõukogu protokollidest selgus, et nõukogu 

17.12.2015, 15.12.2016, 20.12.2017 ja 21.08.2018 koosolekutel tehti õppetoetuste määramise 

otsus. Seega ei leidnud kinnitust, et õppetoetuste määramise otsuseid tehakse kaks korda aastas. 

15.12.2016 koosolekul on tehtud otsus muuta õppetoetuste andmise süsteemi alates kevadest, 

kuid põhikirjas need muutused ei kajastu. Nõukogu lapsevanemate esindaja sõnul  on nõukogus 

arutatud stipendiumite ehk õppetoetuste määramist, mis sisuliselt on õppetasu vähendamine. 

See toimub kaks korda aastas, aga lapsevanemate esindaja selgitas, et arvatavasti saab ka 

jooksvalt esitatud taotlusi üle vaadata.15   

Kooli põhikirja õppetasust vabastamise, soodustuste ja õppetoetuste määramise aluseid ja korda 

on vajalik täiendada. Oluline on fikseerida nii alused16 kui ka kord17. Vestlustest erinevate 

osapooltega ilmnes, et vastav süsteem on koolis olemas, aga selles osas, mida ja kuidas 

taotletakse ning kes ja millal otsused teeb, olid erinevad arusaamad. Õppemaksust vabastamise 

ja soodustuste ning õppetoetuste andmise alused ja kord on erinevate osapoolte huvides vajalik 

täpselt põhikirjas määratleda, et kõigile oleks selge, kuidas vastav kord toimib ning milliseid 

otsuseid seoses sellega saavad erinevate osapoolte esindajad teha. Kooli pidaja esindaja 

selgitas18, et järgmisel aastal on kavas suurem dokumentide ülevaatamine. Kooli direktori 

sõnul19 pole põhikirja juba mõnda aega üle vaadatud selle pilguga, kas midagi vajab muutmist, 

aga näiteks on arutatud laste arvu klassis ja kooli nõukogu koosseisu teemat.    

3.2. Arengukava ja sisehindamine  

3.2.1 Arengukava  

Järelevalve ajal tegutses kool aastateks 2013–2019 koostatud arengukava alusel. Arengukava 

on kinnitanud pidaja 26.03.2013 koosoleku otsusega (protokoll nr 49).   

Arengukava on kooli veebilehel avalikustatud. EraKS määratleb, mida tuleb arengukavas 

esitada20. Kooli arengukavas on nõutav olemas.   

                                                           
14 01.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
15 01.11.2018 vestluse protokoll nr 6. 
16 Tingimused õppetoetuste ja soodustuste andmiseks, millises olukorras, millistel asjaoludel    

ja kellel on neid võimalik taotleda. 
17 Taotlemise protseduuri kirjeldus: taotluse esitamise aeg, millised dokumendid ja kellele 

esitatakse, taotluste menetlemise kord. 
18 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
19 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
20 Erakooliseadus, § 7 lg 1. 
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Järgimist väärt praktika on, et arengukava strateegiliste eesmärkide puhul on määratletud 

mõõdetavad tulemused. Arengukavas esitatud õppetöö põhisuunad kajastuvad strateegilistes 

eesmärkides ja on täpsustatud tulemustega.  

Arengukava täitmise kontrolli ja uuendamise peatükis on määratud, et õpilaste ja vanemate 

rahulolu kooli arengukava täitmisega ja ettepanekuid arengukava täiendamiseks küsitakse kord 

aastas. Pidaja esindajate sõnul tehti seda ühel korral, aga kui SA Innove hakkas korraldama 

lapsevanemate küsitlusi, osaletakse nendes ja ise enam küsitlusi ei tehta, et mitte küsitlusi 

devalveerida21. Ise korraldatakse temaatilisi küsitlusi, nt päevakava ja augustis õppetööga 

alustamise kohta. Lapsevanematega arutatakse kooli arengu küsimusi lapsevanemate 

ümarlauas, kus on igast klassist kuni kaks lapsevanemat.   

Arengukavasse peale selle kinnitamist muudatusi tehtud ei ole. Igal aastal on kooli direktor 

esitanud nõukogus ülevaate arengukava täitmisest. Nõukogu 15.12.2016 koosolekul (protokoll 

numbrita) tõdesid osalejad, et arengukava on suures osas täidetud ja 2018. aastal tuleb alustada 

uue arengukava koostamisega. Sama arengukava täitmise kohta tõdeti nõukogu 20.12.2017 

koosolekul (protokoll numbrita) ning avaldati arvamust, et arengukava koostamisega tuleb 

alustada 2018 ja sisehindamine teha 2019.   

Arengukava on oma olemuselt kooli jaoks praktikas vajalik dokument, mille alusel 

tegutsetakse. Kui see on ammendunud, on vaja kooli jätkusuutliku arengu tagamiseks seda kas 

muuta või luua uus. Pidaja esindajate sõnul ei ole arengukava muudetud, sest ei olda muutuste 

lõplikkuses kindlad. Otsustati, et tehakse muudatused siis, kui on nendest mingi pilt silme ees. 

Ta lisas, et kõik koolikohad võiksid saada oma väikesed arengukavad. Praegune arengukava 

Elva valla õppekoha arengut otseselt ei suuna. Uue arengukava koostamise eeltöödega on juba 

alustatud.22  

Seega on kool tegutsenud alates 2017. aastast sisuliselt ilma arengukavata. Samas on kool oma 

edasist arengut planeerinud. Pidaja selgitas, et käesoleval õppeaastal üks olulisemaid 

arengueesmärke on kirjeldada progümnaasiumi tegevuspõhimõtted23. Progümnaasiumi 

rajamisega seotud eesmärke kehtivas arengukavas ei ole.   

Kui arengukava on täidetud, on otstarbekas kas muuta arengukava, täiendades seda uute 

arengusuundade ja eesmärkide määratlemisega, või  koostada uue perioodi arengukava. Juhime 

tähelepanu ka sellele, et uue tegevusloa taotlemisel hinnatakse muuhulgas ErakSi § 55  punktist 

3 lähtuvalt, kas arengukavast lähtuvalt on tagatud erakooli jätkusuutlikkus. Seega peaks 

tegevusloa taotlemisel olema koolil selle jätkusuutlikkust näitav arengukava.   

  

3.2.2 Sisehindamine  

Järelevalves võeti sisehindamise analüüsimise aluseks kooli Elva valla õppekoha sisehindamise 

kord ja sisehindamise läbiviimine.   

Sisehindamise korraldust reguleerib „Sisehindamise korraldus Tartu Erakoolis (Elva vald)“, 

mille kinnitas järelevalve ajal Elva valla õppekoha juht 02.11.2018 käskkirjaga nr 5 „TERA 

                                                           
21 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
22 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
23 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
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kooli (Elva vald) sisehindamise korra kinnitamine“24. Koolijuhi sõnul25 lähtub Elva valla 

õppekoha sisehindamise kord kogu kooli vastavast korrast.   

Kooli Elva valla õppekoha sisehindamise kord kehtestab, et sisehindamine koolis oleks pidev 

protsess26.  

Kinnitatud korra järgi peaks kool tegema kord õppeaastas (augustis) sisehindamise kokkuvõtte 

ja iga kolme aasta järel koostatakse sisehindamise aruanne. Järelevalves ei esitanud kooli Elva 

õppekoht õppeaasta sisehindamise kokkuvõtet ega sisehindamise aruannet. Pidaja selgituste 

kohaselt  tehti koolis viimane sisehindamise aruanne 2015 ja eelmisel aastal nõukogus otsustati, 

et kokkuvõte tehakse 2019. aastal uue arengukava tegemiseks27. Elva valla õppekoha juhi 

selgituste kohaselt õppeaasta sisehindamise kokkuvõtteid tehtud ei ole28. Koolijuht peab 

sisehindamisel oluliseks õpetajatega rääkimist ja õpetajad on näiteks suuliselt arenguvestlustest 

kokkuvõtteid teinud. Lapsevanematelt saadakse tagasisidet läbi viidud ümarlaudades, kus 

osalevad lastevanemate kõrval ka õpetajad.  

Kooli sisehindamise korra järgi seirab sisehindamise protsessi sisehindamise meeskond, mille 

koosseisus on pidaja esindaja, kooli juht, õppejuht, õpetajate ja lapsevanemate esindaja. 

Õpetajate selgituste kohaselt õppeaasta sisehindamise kokkuvõtteid ei tehta ja sisehindamise 

meeskonda moodustatud ei ole29.   

Järelevalves leidis kinnitust, et koolis tekib erinevaid andmeid kooli arengu, õppe- ja 

kasvatustegevuse kvaliteedi, õpilaste arengu toetamise kohta. Koolis osaletakse SA Innove 

koostatud küsimustikele vastamises, toimuvad arenguvestlused õpilaste ja nende vanematega, 

regulaarselt korraldatakse lapsevanemate ümarlauas arutelusid õppimise ja koolielu teemadel, 

õpilased annavad kolm korda õppeaastas õpetajatele tagasisidet, koolijuht külastab õpetajate 

tunde ja vestleb õpetajatega nende arengu ja rahulolu teemadel, kuid kõiki neid andmeid 

süsteemselt ei koguta ja järelevalves ei leidnud tõendamist, et neid oleks analüüsitud ning 

analüüsi tulemusi ja järeldusi tehtud ja neid kirjalikult fikseeritud. Samuti ei leidnud kinnitust 

sisehindamisel tehtud järelduste ning tulemuste kasutamine edasise tegevuse planeerimisel. 

Eelkõige toimub kooli Elva õppekohas sisehindamine suuliselt.   

Sisehindamisel kogutud andmete kirjalikult fikseerimine on oluline, et neid analüüsida ja 

võrrelda eelmiste perioodide tulemustega. Pidevalt tuleks koguda ja analüüsida tõendeid, mis 

näitavad õpilaste arengut ja õppimisega seonduvat. Ka tulemused ja järeldused on mõistlik teha 

kirjalikult, et tagada nende võrreldavus, kasutamine ja tutvustamine erinevatele huvigruppidele. 

Sisehindamise tulemuste esitamist õppenõukogus, kooli nõukogus, lastevanemate koosolekul, 

kooli pidaja üldkoosolekul näeb ette ka kehtiv sisehindamise kord. Praeguse praktika korral, 

kui sisehindamine toimub eelkõige suuliselt, jääb puudu süsteemsusest sisehindamise 

läbiviimisel ja tulemuste paremal kasutamisel õpilaste arengu toetamisel. Kool on 

                                                           
24 Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 78 lg 3 kohaselt kehtestab kooli sisehindamise korra 

direktor. 
25 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
26 Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 78 lg 1 kohaselt on sisehindamine pidev protsess, mille 

eesmärk on tagada õpilaste arengut toetavad tingimused ja kooli järjepidev areng.  

27 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
28 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
29 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
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sisehindamisel jätnud täitmata seaduses sätestatud nõude selgitada välja kooli tugevused ning 

parendusvaldkonnad30 ning kooli sisehindamise korras sätestatud nõuded.  

3.2.3 Üldtööplaan  

Kooli Elva valla õppekoht esitas järelevalves aastakalendri, mis pidaja kinnitusel on 

üldtööplaan (16.10.2018 e-kiri). 2018/2019. õppeaasta kalenderplaan on kinnitatud 

õppenõukogus31. Selles osas on kool toiminud vastavalt õigusaktile32.  

Üldtööplaanis on esitatud ürituste, tähtpäevade, regulaarsete tegevuste (nt tasemetööde) 

toimumise ajad ja teemanädalate või -päevade teemad. Sellega ei vasta kooli Elva valla 

õppekoha üldtööplaan õigusaktis sätestatule33. Pidaja esindaja selgitas34, et nad kasutavad 

aastaplaani vormi üldtööplaani tegemiseks ja see on aastaid töötanud, mistõttu ei peeta 

vajalikuks seda muuta. Selgitame, et õigusaktides pole sätestatud üldtööplaani vormi, selle saab 

ja võib valida iga kool ise. Õigusaktis on määratletud, mida üldtööplaan peab sisaldama. Elva 

valla õppekoha üldtööplaanis pole sätestatud õppeaasta tegevuskava, lähtudes kooli 

arengukavast, õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö kokkuvõttest. 

Üldtööplaan, mis koosneb põhiosas traditsiooniliste ürituste ja regulaarsete tegevuste ajakavast, 

ei täida üldtööplaani ülesannet olla organisatsioonis kokku lepitud eesmärkide elluviimise 

plaan. Kui uus töötaja siseneb organisatsiooni või kooliga liitub uus õpilane koos oma 

vanematega, siis peab tal olema selge, mida ja miks koolis tehakse.  Õppekoha juhi sõnul35 pole 

nad fikseerinud õppeaasta eesmärke, kuna toimuvad igahommikused koosolekud, kus asjad läbi 

räägitakse ja kohe leitakse ka parendamist vajavad tegevused. Varasemalt on olnud ka 

eesmärgid, nt tegeleti lärmi vähendamisega vahetundides. Õpetajate sõnul36 oli arutuse all, kas 

peaks valima õppeaasta teema, aga seda ei tehtud. Eesmärke selleks õppeaastaks seatud ei ole.   

Seega pole õppekoha juhil ja õpetajatel täpset arusaama, millise dokumendiga üldtööplaani 

puhul on tegemist.   

Kooli Tartu linna õppekohas kasutatav üldtööplaan vastab õigusaktides sätestatud nõuetele ja 

lähtub õppeaastaks püstitud üldeesmärkidest, millest omakorda tulenevad kavandatud üritused 

ja tegevused. Soovitame üldtööplaanis kavandada eesmärgist lähtuvad ülesanded ja tegevused 

erinevates tegevusvaldkondades (nt õpilase areng, juhtimine, personali arendamine, ressursside 

juhtimine), sest sellisel juhul mõeldakse eesmärgi saavutamiseks vajalikud ja asjakohased 

ülesanded ja tegevused paremini läbi ning erinevatel osapooltel on selgem ülevaade 

kavandatust.  

Vajalik oleks kogu kooli ulatuses kasutada võimalikult ühtseid põhimõtteid õppekohtade 

dokumentide, sealhulgas üldtööplaani koostamiseks.   

                                                           
30 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 1. 
31 13.08.2018 koosoleku protokoll nr 4. 
32 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja 

töökord“, § 2 p 2 . 
33 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes 

kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, 

§-d 4 ja 5. 
34 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
35 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5; 2.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
36 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
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3.3. Kodukord  

Kooli kodukorra on kehtestatud pidaja juhatuse 18.04.2017 koosoleku otsusega. Kooli põhikirja 

punktis 3.5 on sätestatud, et kodukorra kehtestab nõukogu. Pidaja esindaja selgitas37, et ka Tartu 

õppekoha kodukorra kehtestas pidaja ja pidaja peakski selle dokumendi kehtestama. Seega 

vajab põhikirja punkt tegeliku praktikaga kooskõlla viimist.  

Kooli Elva valla õppekoha kodukorra koostamisse olid aktiivselt kaasatud õpetajad. Õpetajate 

sõnul38 said nad kodukorra sisu osas kaasa rääkida ning tegid kodukorra koostamisega ära suure 

töö. Õpetajad tutvustavad aasta alguses kodukorda õpilastele, vajadusel on käsitletud kodukorra 

mõningaid punkte tunni teemana39. Õppekoha juhi sõnul40 lapsevanemad oma arvamust 

kodukorra osas avaldanud ei ole, kuigi lapsevanemate arvamusega püütakse arvestada.   

Koolis on õpetajad arutanud kodukorra täitmist ning välja selgitanud need reeglid, mis vajaksid 

paremat õpilasteni viimist41. Selleks töötati välja hea tava reeglid, mis on lastele eakohaselt 

kujundatud ja trükitud plakatina kooli igas klassis ja üldkasutatavates ruumides välja pandud.   

Kooli kodukord ei ole kooskõlas järgmiste põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse (edaspidi PGS) 

nõuetega:  

1) kooli kodukorras ei ole sätestatud hindamisest teavitamist. Kodukorras on kirjas, et kool 

teavitab õpilast ja tema seaduslikku esindajat hinnetest ja hinnangutest vastavalt 

hindamisjuhendile. Kui õigusaktiga on esitatud nõue42, et vastav kord peab olema kodukorras, 

siis ei saa nõuet sätestada teises dokumendis;   

2) sätestatud ei ole õpilaste ja koolitöötajate vaimset ja füüsilist turvalisust ohustavate 

olukordade ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest teavitamise, nende juhtumite 

lahendamise ning PGSi § 44 lg-s 7 sätestatud meetmete rakendamise korda43. Õppekoha juhi ja 

pidaja esindajate sõnul44 on koolis olemas eraldi juhend õpilaste ja koolitöötajate vaimset ja 

füüsilist turvalisust ohustavate olukordade ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest 

teavitamise ja juhtumite lahendamise kohta. Selle saab panna kodukorra juurde kodukorra 

lisana. Ka hindamisjuhendist, mis on väljavõte õppekavast, saab nõutud sätted kodukorda 

kirjutada.  

Täiendamist vajavad järgmised kodukorra sätted:  

1) kuidas tehakse õpilasele ja lapsevanemale teatavaks õpilasele kohalduv osa kooli 

päevakavast45. Kodukorras puudub info, mil viisil ja millal õpilasi ja nende vanemaid 

teavitatakse. Kodukorras on määaratud, et tunniplaanist ja selle muudatustest teavitab õpilasi 

klassijuhataja ja tema puudumisel õppedirektor või õppekorraldaja;   

                                                           
37 01.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
38 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
39 30.10.2018 vestluse protokoll nr 2. 
40 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
41 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
42 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 29 lg 4. 
43 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 44 lg 2. 
44 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
45 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 55 lg 4. 
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2) kooli hoiule antud esemete hoiustamise ja nende tagastamise kord46. Täpsustamist vajab 

kodukorra p 33, kuidas  ja kus hoiule antud esemeid hoiustatakse ning kes ja kellele need 

esemed tagastab.   

Esiletõstmist väärivad kooli kodukorra sätted (p-d 28–31), mis reguleerivad tugi- ja 

mõjutusmeetmete rakendamise ja nendest teavitamise korda, kus enne meetmete rakendamist 

kuulatakse ära õpilase selgitused ning vanemale ja õpilasele põhjendatakse tugi- ja 

mõjutusmeetmete rakendamist.  

Kooli kodukord on vajalik viia kooskõlla õigusaktides sätestatud nõuetega.  

  

3.4. Õppekava ja õppekorraldus  

3.4.1 Õppekava kehtestamine ja kooskõla õigusaktidega  

Koolis kehtib pidaja 19.05.2016 juhatuse otsusega (protokoll nr 78) kehtestatud õppekava 

Hiljem õppekava muudetud ei ole.  

SA Innove 08.06.2016 antud hinnangu kohaselt on kooli õppekava üldosa ja ainekavad 

kooskõlas põhikooli riikliku õppekavaga. Kool on avalikustanud kooli õppekava oma 

veebilehel47.  

3.4.2 Õppekorraldus  

Õppe- ja kasvatustegevus on koolis korraldatud mitmeti. Traditsioonilise korralduse järgi 

õpitakse õppeaineid õppeaasta vältel. Perioodõppe korral käsitletakse õppeaineid süvendatult 

ühe perioodi või poolaasta jooksul, nt inimeseõpetuse tunnid koondatakse ühte poolaastasse, 

nii et nädalas on mitu inimeseõpetuse tundi. Samuti valib õpilane konkreetse teemaga huvitunni 

üheks perioodiks. Üldõpetuse korral seotakse kõik õppeained tervikuks ühe keskse õppeaine 

teemade kaudu. 1.–3. klassis kasutatakse üldõpetust kombineeritult aineõppega (inglise keel, 

muusika ja liikumine). Alates 4. klassist minnakse üle traditsioonilisele aineõppele ja 

perioodõppele. Lapsevanemate sõnul annab üldõpetuse lastele tervikpildi ja üldõpetuse pärast 

pandigi laps just sellesse kooli, samuti ei ole lapsed siin ülekoormatud koduste töödega48.   

Üldõpetusest lähtudes ja lapse igakülgse arengu toetamiseks kasutatakse koolis õuesõpet ja 

mitmesuguseid võimalusi õpilastele liikumisvõimaluste andmiseks. Pidaja esindaja sõnul49   on 

Elva valla õppekoht olnud kogu koolile teenäitaja õuevahetundide osas. Koolis on võetud 

kasutusele lennupõhine õpetus, mis samuti sai alguse Elva valla õppekohast, kus nt 1. klassi 

õpetab üks õpetaja ja 2. klassi teine. Õpilased liiguvad klassist klassi, kuid õpetajad mitte.   

Lisaks õppekavajärgsetele õppetundidele võimaldatakse õpilastel osaleda erinevates õppekava 

ning lapse loovust ning ettevõtlikkust toetavates huvitundides, mis on määratletud ka kooli 

õppekavas.  

                                                           
46 Põhikooli ja gümnaasiumiseadus, § 58 lg 5. 
47 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 69 lg 1. 
48 30.10.2018 vestluse protokoll nr 3. 
49 01.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
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Esiletõstmist väärib koolis toimuv huvitund, kus õpilane saab igaks perioodiks valida erinevate 

teemade/valdkondade vahel endale sobiva, seega õppeaastas tegeleb õpilane kolme erineva 

teema/valdkonnaga põhjalikumalt. Õppekoha juhi sõnul pakuvad huvitundide teemad välja 

õpetajad vastavalt oma huvialadele (draamaõpe, jooga, programmeerimine, jaapani keel jms). 

On ka seda, et õpilased pakuvad ise välja teemasid ning viivad huvitundi läbi.50 Huvitunnis 

õpivad ja tegutsevad koos erinevate klasside õpilased 12liikmelistes õpirühmades, nt Elva valla 

õppekohas õpilased 1.–6. klassini. Soovitame taolise huvitunni põhimõtteid ja korraldust 

tutvustada teistele koolidele ja võimalusel teha õppeaastas toimunud huvitundide parimatest 

näidetest ja õnnestumistest esitlus.  

Koolis kasutatakse kujundavat hindamist ja alates 6. klassist on kasutusel ka tähed hinnete 

ekvivalendina kuuepallisüsteemis. Õpetajad selgitasid51, et tähtede juurde kirjutatakse alati 

kommentaar. 6. klassis tähtede kasutusele võtmise tingis asjaolu, et peale 6. klassi lähevad 

õpilased teise kooli ning soovitakse teha õpilastele üleminek hindamise osas lihtsamaks. 

Õppekava järgi kirjutab iga aineõpetaja põhjaliku tagasiside õpilase arengu kohta 

veebipäevikusse. Õpetajate sõnul52 teevad nad seda iga trimestri lõpus ja neid hinnanguid 

kasutatakse ka õpilasega peetaval arenguvestlusel.   

Koolis märgatakse ja toetatakse õpilasi, kel on kas ajutine mahajäämus, ajutine või püsiv 

õpiraskus. Õpetajate sõnul53 koostavad õpetajad ajutise mahajäämuse korral õpilasele 

individuaalse töökava trimestriks ning sellest on seni piisanud. Täidetakse individuaalse 

jälgimise kaarte. Individuaalseid õppekavasid hetkel koolis koostatud pole.   

Koolis töötavad osalise tööajaga, ühel päeval nädalas, logopeed ja psühholoog. Õppekoha juhi 

sõnul54 on see maht väga väike ning spetsialist ei jõua ühel korral nädalas teha nii palju, kui 

peaks, kuid logopeed püüab eelkõige toetada lapse ümber olevaid inimesi: õpetajat, vanemat. 

Õpetajate arvates55 saavad kõik tuge vajavad õpilased koolis abi, sest neid ei ole palju. Kuid 

soovitakse, et psühholoog oleks majas iga päev. Õppekava järgi peaks kord nädalas toimuma 

õpetajate koosolekud. Õpetajate sõnul56 kord nädalas koosolekuid ei toimu. Küll aga toimuvad 

igal hommikul enne koolitundide algust 15minutilised infokoosolekud, kus arutatakse 

aktuaalseid probleeme. Infokoosolekutel lepitakse ka kokku, kui on mingi probleemi puhul vaja 

pikemat koosolekut.  

Õppekava järgi külastavad õpetajad kolleegide tunde aastakalendris kokkulepitud ajal. Elva 

valla õppekoha aastakalendris vastavat aega määratud ei olnud. Õppekoha juht selgitas57, et 

õppekohas kolleegide tundide vaatlust ei tehta, kuna väikses kollektiivis räägitakse iga päev 

oma tegemistest ja tehakse ka tihedalt üksteisega koostööd (nt antakse mingit osa teise õpetaja 

õppeainest). Õpetajate sõnul58  ametlikku aega üksteise tundide külastamiseks ei ole, aga vahel 

                                                           
50 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
51 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4.  

52 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
53 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
54 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
55 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
56 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
57 29.10.2018 vestluse protokoll nr 1. 
58 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
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satutakse kolleegi tundi. Õppekoha juht on käinud õpetajate tundides, kuid seda üldjuhul ette ei 

planeerita.  Direktori sõnul59 käivad Tartu õppekoha õpetajad igal aastal kolleegide tundides, 

kokkuleppe kohaselt märtsikuus, ja see on üks aasta oodatumaid aegu. Vaatluste lõpus on 

aruteluring, kus iga õpetaja saab rääkida, mida ta nägi tunde külastades, kiita kolleegi ja välja 

tuua, mida kolleeg hästi oskab või on õppinud. Kooli õpetajate sõnul60 oleks kolleegide tundide 

vaatlemine vajalik ja kasulik. Kuna Elva õppekohas töötab vähe õpetajaid, siis soovitakse käia 

teiste õppekohtade õpetajate tööd vaatamas ning omakorda teiste õppekohtade õpetajate nende 

tundides.  

Kooli õppekorraldus vastab õppekavas sätestatule. Soovitame teha kooli teiste õppekohtadega 

koostööd kolleegide tundide vaatluse ja analüüsi osas, sest kolleegilt saadav tagasiside aitab 

õpetajatel paremini on tegevust analüüsida. Samuti on see oluline kooli enesehindamise 

kontekstis. Väikese kooli väikse kollektiivi jaoks on selline koostöö arengut soodustav ning 

tagab selle, et teatud põhimõtted on kogu õpetajaskonnal ühised.  

                                                     

3.4.3 Nädala õppekoormus ja tunniplaan  

Õpilase nädala õppekoormus õppeaineti on määratud kooli õppekavas. Lisaks õppetundidele 

on kooli õppekava tunnijaotusplaanis ringitunnid: II kooliastmes üks huvitund kogu kooliastme 

vältel, üks inglise keele huvitund 4. klassis ja IKT-õpetus ühe tunniga kogu kooliastme vältel. 

Seega on õpilaste nädala õppetöö koormus suurem PGSis sätestatust61. Pidaja sõnul on 

õppekavas märgitud huvitunnid kõik kohustuslikud. Igal lapsevanemate koosolekul antakse 

lapsevanematele teada, et selles koolis on õppetöö maht suurem62. Koolis kasutatakse selliseid 

meetodeid ja õppeviise, et tunnid pole õpilaste jaoks vaid klassis istumine. Lapsed saavad olla 

õues (koolipäeva keskel pikk õuevahetund 55 minutit) ja nii on õpilaste võime õppida parem. 

Õppekoha juht selgitas63, et koolis ei istu õpilased tunnis paigal 45 või 90 minutit, tundide sees 

on palju liikumist võimaldavaid tegevusi. Õpetajad lõimivad nt matemaatikat liikumisega. 

Lapsevanemate esindaja sõnul64 on lapsevanemad rahul sellega, et õppetööd ja huvitunde 

lõimides on õpilase õppepäev lubatust pikem, sest samas on päev mitmekesisem. Õppekoha 

lapsevanemate sõnul65 polnud nad teadlikud, et koolis on õpilaste nädala õppekoormus lubatust 

suurem, aga nad nõustuvad, et see neid ei häiri, kuna lastele koolis meeldib, õpetajad kasutavad 

erinevaid metoodikaid, ei tunnetata, et lapsel oleks kodus või koolis midagi rohkem vaja teha, 

et nad ei jaksaks. Tegelikult tehakse koolis üldjuhul kogu õppetöö, nii et kodutöid antakse vähe.  

Õppekava järgi on ringitundides osalemine vabatahtlik. Tunniplaanis pole eraldi välja toodud, 

kas tegemist on õppekavaliste ainetundidega või ringitundidega ja õppekavas nimetatud 

ringitunnid toimuvad vaheldumisi õppekavalise õppetööga. Lapsevanemate esindaja sõnul on 

ringitunnid tunniplaanis ja sellest tulenevalt on lapsevanematel teadmine, et neis peab käima66. 

                                                           
59 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
60 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
61 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 25 lg 2.   
62 01.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
63 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
64 01.11.2018 vestluse protokoll nr 6. 
65 30.10.2018 vestluse protokoll nr 3. 
66 01.11.2018 vestluse protokoll nr 6. 
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Lapsevanemate sõnul67 pole tunniplaanis eristatud kohustuslikke ainetunde ja huvitunde ning 

kogu tunniplaan on ühtne. Direktori selgitas68, et lapsevanemad ütlevad vestlustel, et põhjus, 

miks sooviti panna laps sellesse kooli, ongi suurem õppetöö maht.   

Soovitame eristada tunniplaanis õppetunnid ja õppekava toetavad ringitunnid, et nii õpilastel 

kui lastevanematel oleks paremini arusaadav, millega on tegemist.   

Tunniplaani ja õppekava tunnijaotusplaani võrdlemisel selgus, et 5. klassis oli B-võõrkeele 

tunde õppekavas ette nähtud kolme asemel kaks. Tööõpetuse tunde oli tunniplaanis kaks, kuid 

õppekava järgi peab neid olema üks. Samuti on 6. klassis B-võõrkeele maht õppekavas 

ettenähtust ühe tunni võtta väiksem. Kehalise kasvatuse tunde on 6. klassi tunniplaanis kolm, 

kuid õppekava järgi peaks olema kaks. Õppekoha juhi selgituste kohaselt69 on teadlikult Elva 

valla õppekohas 5. ja 6. klassis B-võõrkeele mahtu ühe nädalatunni võrra vähendatud, sest 

õpilasi on klassis vähe ning selle võrra on õpe intensiivsem. 6. klassi kehalise kasvatuse tundide 

arvu suurendati seetõttu, et lapsed saaksid rohkem liikuda ja et anda õpetajale paremaid 

võimalusi õuetundide läbiviimiseks, kuna praegusele 6. klassi õpetajale see sobib. Tööõpetuse  

tundide arvu erinevusest tunniplaani ja õppekava vahel polnud õppekoha juht teadlik. 

Järelevalve läbiviimise ajal koostati uus tunniplaan, mille järgi on 5. klassis üks tööõpetuse ja 

6. klassis kaks liikumise tundi kolme asemel, mis vastab õppekavas sätestatule. Kooli direktori 

sõnul70 oldi vene keele tundide mahu erisusega nõus, kuna õppegrupi suurus on väike ja leiti, 

et seekord kompenseerib grupi väiksus ühe tunni ärajäämise, samas peab arvestama, et õpilase 

teise kooli üleminekul ei tekiks B-võõrkeele oskusega õpilastel probleeme.  

Õppeavas sätestatut peab järgima, sest tegemist on nii koolipoolse lubaduse kui kohustusega. 

Kui soovitakse teha muudatusi tunnijaotusplaanis, siis peavad muudatused kajastuma ka 

õppekavas. Õppekava ning koolis tegelikult toimuv peavad olema kooskõlas.  

 

3.4.4 Päevakava  

Järelevalves esitas kool päevakava, mille kinnitas õppekoha juht71.  Esitatud päevakava vastab 

õigusaktides kehtestatud nõuetele.  

 

3.4.5 Arenguvestluste läbiviimine    

Vastavalt PGSile72 viiakse õpilase arengu toetamiseks vähemalt kord õppeaastas temaga koolis 

läbi arenguvestlus. Selleks kinnitab direktor arenguvestluste korraldamise tingimused ja korra. 

Kooli arenguvestluste läbiviimise kord on kinnitatud direktori  käskkirjaga73. Elva valla 

õppekohal eraldi korda kinnitatud ei ole ja arenguvestluste läbiviimisel lähtutakse kooli korrast.  

                                                           
67 30.10.2018 vestluse protokoll nr 3. 
68 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
69 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
70 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
71 04.11.2018 käskkiri nr 3. 
72 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg 6. 
73 Direktori 31.08.2015 käskkiri nr 60. 
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Vastavalt kooli arenguvestluste läbiviimise korrale viiakse arenguvestlusi koolis läbi 

regulaarselt kaks korda õppeaastas. Järelevalves leidis kinnitust, et arenguvestlused toimuvad 

kaks korda õppeaastas.   

Kooli arenguvestluste läbiviimise korra kohaselt arenguvestlus dokumenteeritakse. Õpetajate 

sõnul74 kasutatakse Elva valla õppekohas samu vorme kui ülejäänud koolis. Arenguvestluste 

kokkuvõtted on klassiõpetaja käes ning need lähevad edasi järgmisele klassijuhatajale. 

Lapsevanem loeb vestlusest tehtud kokkuvõtte läbi ja allkirjastab selle.  

Järelevalves ei leidnud kinnitust, et Elva valla õppekohas arenguvestluse perioodi lõppedes 

oleks klassjuhatajad teinud suulise ülevaate õpetajate ja juhtkonna ühisarutelul, nagu sätestab 

arenguvestluste läbiviimise korra  p 9.  Õpetajate sõnul75 nad seda teinud ei ole. Õppekoha juhi 

selgituste kohaselt76 räägitakse iga õpetajaga suuliselt arenguvestluste tulemustest.   

Kooli arenguvestluste läbiviimise korra p 11 järgi peavad klassijuhatajad esitama kooli 

juhtkonnale arenguvestluste tagasiside koondtabeli, kust selguvad kooli positiivsed, aga ka 

arendamist vajavad küljed. Kooli direktori sõnul77 koolis sellist koondtabelit õpetajad ei esita, 

sest leiti, et kui juba tulemustest on suuliselt räägitud, siis pole enam sellist koondtabelit vaja, 

kuna koosolekust räägitust tehakse märkmeid. Elva valla õppekohas ei esitata samuti 

arenguvestluste tulemuste koondtabelit. Õppekoha juhi sõnul78 pole õpetajatega arutatud 

arenguvestluste läbiviimise korda ja õpetajad pole selle korra kohta oma ettepanekuid teinud.  

Soovitame kindlasti teha arenguvestluste tulemustest kokkuvõtteid, sest see on üheks 

sisehindamise meetodiks, mille käigus saadakse nii õpilastelt kui ka lapsevanematelt  

informatsiooni kooli tugevustest ja arendamist vajavatest valdkondadest. Kooli huvi peaks 

olema sellist informatsiooni koguda ning töödelda.   

Kooli arenguvestluste läbiviimise kord vajab ülevaatamist ning vajadusel tegeliku olukorraga 

kooskõlla viimist.  

 

3.5. Pedagoogiline personal79  

EHISes olid andmed Elva valla õppekoha II kooliastme üheksa pedagoogi kohta, sealhulgas 

üks õpetaja, kellega töösuhe oli peatatud. Järelevalves lisati EHISesse andmed logopeedi kohta.  

 

3.5.1 Tugispetsialistid  

                                                           
74 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
75 30.10.2018 vestluse protokoll nr 4. 
76 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
77 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
78 02.11.2018 vestluse protokoll nr 9. 
79 Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

29.08.2013. a määruses nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 

kvalifikatsiooninõuded“ sätestatule ning kontrolliti EHISesse kantud andmete (väljatrükk 

11.10.2018) vastavust õppeasutuses kohapeal olevatele kvalifikatsiooni tõendavatele 

dokumentidele. 
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Logopeedi ja psühholoogi teenust osutavad spetsialistid, kes igapäevaselt koolis ei tööta. 

Nendega on sõlmitud töövõtulepingud.   

 

3.5.2 Pedagoogilise personali kvalifikatsiooni vastavus kehtestatud nõuetele  

Elva valla õppekohas töötab kümme pedagoogilist töötajat, kellest kahe kvalifikatsioon ei vasta 

nõuetele, nendega on sõlmitud tähtajaline tööleping üheks aastaks.   

Tähtajaline tööleping on sõlmitud muusikaõpetajaga, kes õpib õppekoha juhi 05.11.2018 

saadetud e-kirja kohaselt Viljandi Kultuuriakadeemia koolimuusika eriala viimasel kursusel. 

Tema kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, sest tal puudub magistrikraad ja õpetajakutse. Koolijuhi 

sõnul toetab ta noort õpetajat vajalike kvalifikatsiooninõuete täitmisel ning soovib, et õpetaja 

jätkaks koolis õpetajatööd eriala omandamise järel. Juhime tähelepanu, et Viljandi 

Kultuuriakadeemia koolimuusika erialal omandatakse rakenduskõrgharidus, aga õpetaja üheks 

kvalifikatsiooninõudeks on magistritaseme haridus. Seega ei vasta muusikaõpetaja 

kvalifikatsioon ka Viljandi Kultuuriakadeemia koolimuusika eriala lõpetamise järel sätestatud 

nõuetele.  

Tähtajaline tööleping on sõlmitud 6. klassi õpetajaga, kellel puudub nõutav magistritaseme 

haridus ja õpetajakutse. Õppekoha juhi selgituste kohaselt80 on õpetajal olnud kooliga 

koolikogukonna liikmena pikaajaline side. Õpetaja on eelnevatel aastatel osalenud paljudel 

hariduse ja õppimisega seotud koolitustel. Õpetaja sai tänavu „Aasta hariduse sõber 2018“ 

auhinna, mis annab tunnistust tema soovist olla seotud hariduse valdkonnaga. Koolijuht on 

õpetajaga vestelnud tema edasiõppimise osas, kuid seni pole õpetaja õppima asunud.  

Olles kaalunud kõiki asjaolusid ning ära kuulanud koolipoolsed selgitused, võib öelda, et kooli 

pedagoogilise personali kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetents tervikuna on piisav, et 

tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. 

Koolijuhi sõnul81 vestleb ta õppekava täitmisest kahe õpetajaga, kelle kvalifikatsioon veel 

nõuetele ei vasta. Rõhutame, et haridusasutuse juht peab tegema kõik endast sõltuva, et täita 

õpetajate ametikohad kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega. Samas väärib tunnustamist, 

et kool suunab ja toetab õpetajaid nende kvalifikatsiooni nõuetele vastavuse saavutamisel.  

  

IV ETTEPANEKUD PIDAJALE JA DIREKTORILE   

4.1 Täiendada kooli põhikirja kooli struktuuri, juhtimise, õpilaste arvu klassis ja õppemaksust 

vabastamise, õppemaksu soodustuste ning õppetoetuste andmise aluste ja korra osas.  

4.2 Reguleerida õppekoha juhi ülesanded ja pädevus, lähtudes asjaolust, et õigusaktides 

sätestatud direktori funktsioon pole tegutsemiskohapõhiselt jagatav.  

4.3 Jälgida, et koolil, millel on mitmed tegutsemiskohad, oleks ühine alusdokumentatsioon, nii 

et kool toimiks ühtse organisatsioonina.  

                                                           
80 Direktori 5.11.2018 e-kiri. 
81 Direktori 5.11.2018 e-kiri. 
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4.4 Koostada iga-aastaselt õppeaasta sisehindamise kokkuvõte, analüüsides õppe- ja 

kasvatustegevust, juhtimist ning hinnates nende tulemuslikkust. Palume esitada 2018/2019. 

õppeaasta sisehindamise kokkuvõte koos kooli uue arengukavaga 01.10.2019.   

4.5 Täiendada kooli õppekava, viies sinna sisse muudatused tunnijaotusplaanis ja kirjeldades 

muutunud õpikorraldust.  

4.6 Õppeaasta üldtööplaanis kavandada õppeaasta eesmärkidest lähtuvad ülesanded ja 

tegevused erinevate tegevusvaldkondade kaupa.  

4.7 Täiendada kodukorda vastavalt õiendi punktis 3.3 esitatule.  

4.8 Kasutada kogu kooli ulatuses ühtseid põhimõtteid õppekohtade dokumentide ja tegevuste 

(nt üldtööplaan, kodukord, päevakava, sisehindamine, kolleegide vaatlus jms) koostamisel ja 

läbiviimisel.  

4.9 Tunniplaanis tuua eraldi välja õppekava kohustuslikud õppetunnid ja õppekava toetavad 

huvitunnid, et lapsevanematel ja õpilastel oleks selgem arusaam kohustusliku õppetöö ja kooli 

poolt pakutavate huvitundide mahust.  

4.10 Koostada kokkuvõte toimunud arenguvestluste tulemustest, nii et saadud info oleks 

kasutatav sisehindamisel.  

4.11 Vaadata üle kooli arenguvestluste läbiviimise kord ning viia kooskõlla tegeliku 

olukorraga.  

  

V ETTEKIRJUTUSED DIREKTORILE  

5.1. Sätestada kodukorras hindamisest teavitamise kord ning õpilaste ja koolitöötajate vaimset 

ja füüsilist turvalisust ohustavate olukordade ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest 

teavitamise, nende juhtumite lahendamise kord lähtuvalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 

29 lõikest 4 ja § 44 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 01.03.2019.  

5.2. Punktis 5.1. toodud ettekirjutuste täitmise kohta tuleb kooli direktoril esitada Haridus- ja 

Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuse täitmist tõendavate dokumentidega viie 

tööpäeva jooksul pärast ettekirjutuse täitmise tähtaega.  

  

  

  

(digitaalselt allkirjastatud)  

Tea Varrak  

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsler 


